D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO
PAGINA ...................................................01

ATO CONVOCATÓRIO
PAGINA ...................................................02

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2013

O Gestor da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bernardo

do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do

art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam

a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela

Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo

nº PP-025/2013-CCL, Pregão nº 025/2013.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO;  CNPJ nº

05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, nº 720,

Norte/Centro – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. João

Moreira de Sousa Neto, CPF nº 882.548.953-68, RG nº. 2.049.349/PI.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de

material laboratorial.

 Itens homologados: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16;

17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34;

35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52;

53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70;

71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79 e 80. Bernardo do Mearim-MA, 21

de janeiro de 2014. José Pereira Barbosa. Secretário Municipal de

Saúde. CPF: 642.677.413-87.

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2013

O Gestor da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bernardo

do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do

art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam

a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela

Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo

nº PP-026/2013-CCL, Pregão nº 026/2013.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO; CNPJ nº

05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, nº 720,

Norte/Centro – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. João

Moreira de Sousa Neto, CPF nº 882.548.953-68, RG nº. 2.049.349/PI.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de

material odontológico.

Itens homologados: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16;

17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34;

35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52;

53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70;

71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81 e 82. Bernardo do Mearim-

MA, 21 de janeiro de 2014. José Pereira Barbosa. Secretário

Municipal de Saúde. CPF: 642.677.413-87.

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA

PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2013

O Gestor da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bernardo

do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do

art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que

regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada

pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação referente ao

Processo nº PP-027/2013-CCL, Pregão nº 027/2013.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO; CNPJ nº

05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, nº 720,

Norte/Centro – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. João

Moreira de Sousa Neto, CPF nº 882.548.953-68, RG nº. 2.049.349/PI.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de

material hospitalar e ambulatorial.

 Itens homologados: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15;

16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33;

34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51;

52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69;

70; 71; 72; 73; 74; 75; 76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87;

88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; ; 101; 102; 103;

104; 105; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117;

118; 119; 120; 121; 122; 123; 124 e 125. Bernardo do Mearim-MA,

21 de janeiro de 2014. José Pereira Barbosa. Secretário Municipal de

Saúde. CPF: 642.677.413-87.

ANO II, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2014, PAG 01

  2

ANO II, BERNARDO DO MEARIM ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2014

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na

modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº023/2013,

amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002,

convocamos a empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA

RITA LTDA- EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida à Rua

dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim-MA. Representada

neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87;

RG nº 123554799-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03

(três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal

de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis

(segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00

(doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos

neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à

empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as

sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do

Mearim-MA, 21 de janeiro de 2014. Antonio Beserra de França/ Sec.

Mun. de Planej. Adm.. e Finanças / CPF: 717.222.113-34 / Portaria nº

0201002/2013

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação

na modalidade Concorrência nº 004/2013, convocamos a Empresa:

CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob

10.671.357/0001-55, neste ato representada pelo Sr. Nilmarcos Cunha

Gomes, portador da carteira de identidade nº 24236372003-9

GEJSPC/MA e CPF: 016.605.233-70, para comparecer no prazo

máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na

Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do

Contrato nº CP-004/2013.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em

dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às

12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições

estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa,

decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão

aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Bernardo do Mearim - MA, 21 de Janeiro de 2014. Município de

Bernardo do Mearim. Secretaria Municipal de Educação. Railson

Ferreira de Sousa. CPF: 847.172.203-82. Portaria nº 1401002/2014.

  3

ANO II, BERNARDO DO MEARIM ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2014

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 009/2014 PROCESSO Nº: PP-029/2013-CCL. Pregão nº 029/2013. Empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA- EPP, CNPJ nº

15.108.802/0001-27, estabelecida à Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim-Ma. Representada neste ato pela Sr. Izalene

Vieira da Silva, CPF nº 670.375.773-91; RG nº 123554699-0 SSP/MA.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e as Empresas

cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PPRP 029/2013. Empresa:

MERCADINHO BOM PREÇO LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 15.108.802/0001-97, estabelecida à av. Manoel Matias, 523, centro, Bernardo do

Mearim MA, representada neste ato pelo Sr(a). IZALENE VIEIRA DA SILVA, C.P.F. nº 670.375.773-91.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00001 ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO - Marca.: ECONÔMICO LITRO 21,800.00 1,350

29.430,00

A base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo

entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro,

com dados de identificação do produto, marca do

fabricante, data de fabricação, prazo de validade não

superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.

00002 LIXEIRA PLASTICA - Marca.: PLASÚTIL UNIDADE 3,500.00 1,900

6.650,00

Lixeira plática para escritório com altura mínima de 25

cm, diâmetro mínimo de 23 cm, vasada, cores escuras.

capacidade 10litros

00003 DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Marca.: BOM AR UNIDADE 6,420.00 4,600

29.532,00

Desosorizador de ambientes, embalagem com 400ml/277g.

00004 LIMPA VIDRO - Marca.: VEJA FRASCO 6,500.00 3,800

24.700,00

Frasco Plástico de 500ml, deve conter o numero de

registro no ministério da saúde

00005 PAPEL HIGIÊNICO - Marca.: PERSONAL ROLO 103,500.00 0,450

46.575,00

100% FIBRAS NATURAIS, FOLHAS SIMPLES NA COR BRANCA,

PACOTE COM 4 ROLO MEDINDO 30mx10cm

00006 VASSOURA DE NYLON - Marca.: VARRE BEM UNIDADE 4,380.00 4,450

19.491,00

Base de madeira, comprimento minimo de 11 cm e

espessura média de 0,8, cabo de madeira medindo 1,20.

00007 CREOLINA - Marca.: EA SOM UNIDADE 3,700.00 2,900

10.730,00

Creolina ou similar desinfetante liquido para uso geral

com componente ativo a base de creosol/ácido

crescilico, em concentração autorizada pelo MS. Frascos

100ml.

00008 LÃ DE AÇO - Marca.: ASSOLAN UNIDADE 8,500.00 1,250

10.625,00

Lã de aço com composição de fios de aço carbono.

00009 VASSOURA DE PALHA - Marca.: VARRE BEM UNIDADE 10,600.00 0,900

9.540,00

Vassoura de palha.

00010 BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCAD UNIDADE 2,740.00 4,600

12.604,00

O, CAPACIDADE 10 LITROS - Marca.: EL DOURADO

00011 FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM - UNIDADE 10,200.00 2,000

20.400,00

Marca.: MC

Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de

40 x 60 cm, na cor amarela.

00012 PÁ PARA LIXO - Marca.: DP UNIDADE 3,650.00 2,400

8.760,00

medindo 300mmX280mmx125mm, cabo de madeira revestido

com plástico de 150 cm

00013 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS - Marca.: PCT PACOTE 29,000.00 1,300

37.700,00

Largur de 25, altura 50, contendo 10 unid

00014 SACO P/LIXO - 50LITROS - Marca.: PCT PACOTE 31,700.00 1,450

45.965,00

Saco para lixo, cor preto, capacidade para 50 litros.

  4

ANO II, BERNARDO DO MEARIM ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2014

Pacote com 10 unidades.

00015 SACO P/LIXO - 100 LITROS - Marca.: PCT PACOTE 36,000.00 1,450

52.200,00

Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 litros.

pct com 10 unid

00016 VASSOURA HIGIENICA PLASTICA - Marca.: VARRE BEM UNIDADE 4,000.00 3,400

13.600,00

Vassoura higiênica plástica. Com cabo em madeira

resistente tratada e polida ou em plastico com

comprimento mínimo de 18cm, cerdas sintéticas com

comprimento mínimo de 12 cm e espessura média de

0,60mm.

00017 ESPONJA PARA LIMPEZA - Marca.: WISH UNIDADE 3,300.00 0,400

1.320,00

Esponja para limpeza em geral, dupla face, medindo

110x75x20mm.

00018 PANO DE LIMPEZA - Marca.: SANTA MARIA UNIDADE 28,700.00 3,500

100.450,00

Pano para limpeza, medindo 45x70 cm.

00019 BALDE EM POLIPROPILENO-COM TAMPA-15L - Marca.: ELD UNIDADE 1,950.00 9,750

19.012,50

OURADO

Balde em material plástico com alça em aluminio, com

tampa, capacidade 15litro.

00020 BALDE EM POLIPROPILENO C/TAMPA - 50LITROS - Marca. UNIDADE 1,550.00 18,500

28.675,00

: ELDOURADO

Balde em material plástico ressistente, sem alça e com

tampa, capacidade para 50 litros.

00021 ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL EM POLIPROPILENO - Marca UNIDADE 9,750.00 1,950

19.012,50

.: CONDOR

Escova em polipropileno, cerdas duras sinteticas de

nylon resistente, tamanho mínimo 60mm de largura, 120mm

de comprimento.

00022 INSETICIDA SPRAY - Marca.: BAYGON UNIDADE 1,520.00 5,900

8.968,00

Inseticida spray, disposto em embalagem de aluminio de

300ml, com ação inseticida global e composição básica

de imiprotina, cipermetria kou tetrametria, parmetria,

00023 LUVA DE LIMPEZA - Marca.: VOLK PAR 36,000.00 2,800

100.800,00

Borracha de latéx, natural, com revestimento interno,

reforçada, com superfície externa antiaderente.

00024 TOALHA DE PAPEL - Marca.: YURI ROLO 16,850.00 3,500

58.975,00

Medindo 20x22cm, cor branca super resistente e rápida

00025 SABÃO EM PÓ - Marca.: OMO UNIDADE 27,500.00 6,000

165.000,00

Sabão em pó, concentrado, para lavagem de roupas e

limpeza em geral. Embalagem com 500 gramas.

00026 CREME DENTAL. - Marca.: COLGATE UNIDADE 5,530.00 1,800

9.954,00

Contém Fluoreto de Sódio 1450 ppm de Fluor, Ação

Bacteriana. Embalagem com 90g, com dados de

identificação do produto, marca do fabricante, prazo de

validade e registro no Ministério da Saúde. O produto

deverá ter registro no Ministério da Saúde.

00027 RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS - Marca.: CO UNIDADE 3,710.00 4,000

14.840,00

NDOR

Cabo e base em madeira

00028 SACO P/LIXO - 30 LITROS - Marca.: PCT PACOTE 25,000.00 1,300

32.500,00

Saco para lixo, cor preta, capacidade para 30 litros.

Embalagem contendo 10 sacos de polietileno.

00029 VASSOURA DE PIAÇAVA - Marca.: ARTESANAL UNIDADE 2,350.00 3,000

7.050,00

Medindo noo mínimo 40 cm, com base de metal

00030 ÁCIDO MURIÁTICO - Marca.: LIMPA FÁCIL LITRO 8,850.00 2,000

17.700,00

  5

ANO II, BERNARDO DO MEARIM ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2014

Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do

produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo

de validade e inscrição na DISAD.

00031 ESCOVA DENTAL - INFANTIL - Marca.: CONDOR UNIDADE 7,150.00 2,950

21.092,50

escova dental infantil, cerdas macias, composição em

resina termoplástica, disposta em embalagem individual,

Medindo entre 1 e 1,3 cm de largura e entre 9 e 14,5 cm

de comprimento, cerdas macias e em nylon

00032 DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO - Marca.: ECONÔMICO UNIDADE 22,350.00 1,900

42.465,00

Detergente líquido neutro, contendo 1 litro

00033 DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO - Marca.: ECO FRASCO 16,520.00 9,500

156.940,00

NÔMICO

contendo 5 litros

00034 .ESCOVA DENTAL ADULTA - Marca.: CONDOR UNIDADE 6,000.00 2,450

14.700,00

00035 SABONETE SÓLIDO - Marca.: PROTEX UNIDADE 4,300.00 1,000

4.300,00

Sólido, em barra, fragrância agradável, Registro no

Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com

dados do fabricante, data de fabricação e prazo de

validade.

00036 TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO - Marca.: MARANHÃO UNIDADE 1,000.00 11,500

11.500,00

toalho de banho, composição 100% algodão, dimensões

mínimas: comprimento 1,40m, largura 70cm, com costura

nas laterais.

00037 ALCOOL ETILICO 500G - Marca.: FC UNIDADE 2,200.00 5,800

12.760,00

EM GEL

VALOR TOTAL R$ 1.226.516,50